
20.12.2012г.
г. Москва

П Р О Т О К О Л  № 22 
заседания муниципального Собрания внутригородского муниципального образования

Тверское в городе Москве

Вел заседание: Председатель муниципального Собрания внутригородского муниципального 
образования Тверское в городе Москве Байкин И.А.
Секретарь муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Тверское 
в городе Москве - Федотова М.А.
Присутствовали: 12 депутатов (Артемьева З.В., Алексеев А.В., Андрусенко Д.А., Байкин И.А., 
Григорьев Д.В., Дугин С. А., Королева М. Л., Кудряшов Н.И., Кухтина Е.А., Павленко И А., 
Рассказова В.П., Тарапата Е.В.)

Приглашенные: Коваленко К.Ю. -  глава управы Тверского района города Москвы
Лаврентьева Е.А. -  начальник организационного отдела управы 
Тверского района города Москвы
Малышев П. А. -  руководитель муниципалитета внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве

Беликов Д. -  советник заместителя Мэра, Руководителя Департамента 
транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры

Повестка дня:

1. О комиссии муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве по профилактике асоциальных
зависимостей.

2. О структуре и численном составе муниципалитета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве с 1 января 2013 года.

3. О завершении платежей в 2012 году.
4. О перепрофилировании нежилого помещения по адресу Цветной бульвар, д.23, 

стр.1.
5. О проекте градостроительного межевания квартала, ограниченного: Малым

Черкасским пер., Новой пл., ул.Ильинка, Большим Черкасским пер. (01.08.080.2011).
6. О бюджете внутригородского муниципального образования Тверское в городе 

Москве на 2013 год.
7. Разное.

1- О комиссии муниципального Собрания внутригородского муниципального 
образования Тверское в городе Москве по профилактике асоциальных зависимостей

Инф. Байкин И.А.
ВЫСТУПИЛИ:

Алексеев А.В.
Предложение по составу комиссии. В состав комиссии предложено три депутата: Алексеев 

А.В., Павленко И.А., Тарапата Е.В.

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации 
местного самоуправления в городе Москве», Уставом внутригородского муниципального 
образования Тверское в городе Москве муниципальное Собрание решило:



1. Утвердить Положение о Комиссии муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве по профилактике асоциальных 
зависимостей (приложение).
2. Утвердить состав Комиссии муниципального Собрания внутригородского муниципального 
образования Тверское в городе Москве по профилактике асоциальных зависимостей: Алексеев 
А.В. (председатель), Павленко И.В., Тарапата Е.В.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте управы Тверского района и 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.tveruprava.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.

Голосовали: За -  единогласно.

2. О структуре муниципалитета внутригородского муниципального образования 
Тверское в городе Москве на 1 января 2013 года

Инф. Байкин И.А.

ВЫСТУПИЛИ:

Павленко И.А.: О пересмотре структуры муниципалитета, о предоставлении штатного 
расписания и должностных обязанностей сотрудников муниципалитета депутатам МС, о 
помощниках депутатов в связи с дополнительными полномочиями.

Малышев П.А.: О Законе о защите персональных данных.
Григорьев Д.В.: О возможности отказа от переданных дополнительных полномочий. 

Заслушав информацию, муниципальное Собрание решило:

1. Информацию принять к сведению.
2. Руководителю муниципалитета ВМО Малышеву П.А. подготовить должностные инструкции 
на всех сотрудников муниципалитета.
3. Направить на электронные адреса информацию депутатам.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на Руководителя внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.

В соответствии с пунктом 6 статьи 16 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве», пунктом 4 части 3 статьи 9 Устава 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве и статьей 4 
Положения о муниципалитете внутригородского муниципального образования Тверское в городе 
Москве, муниципальное Собрание решило:
1. Утвердить структуру и численный состав муниципалитета внутригородского муниципального 
образования Тверское в городе Москве с 1 января 2013 года (приложение).
2. Данное решение направить Руководителю муниципалитета внутригородского муниципального 
образования Тверское в городе Москве Малышеву П.А
3. Опубликовать данное решение в газете «Каретный ряд».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением данного решения возложить на Руководителя внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.

Голосовали:
За - 9  
Против -  0 
Воздержались - 3

http://www.tveruprava.ru


3. О завершении платежей в 2012 году Ииф. Байкин И.А.

В соответствии с Бюджетивш кодексом Российской Федерации, Уставом 
внутригородского муниципалвного образования Тверское н городе Москве муниципальное 
Собрание решило:
1. Оплатить в декабре 2012 года в размере 100% предоплаты следующие виды услуг.
- коммунальные и эксплуатационные услуги;
- услуги связи;
- транспортные услуги;
- информационно-консультационные услуги;
- услуги по обслуживанию бухгалтерских программ,
- услуги по обслуживанию пожарной сигнализации в нежилых помещениях, переданных в 
безвозмездное пользование муниципалитету Тверское на основании Постановления 
Правительства Москвы от 31.10.2006г. № 864-ПП;
- услуги по содержанию и текущему ремонту спортплощадок, расположенных на территории 
муниципального образования.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3 Опубликовать данное решение в газете «Каретный ряд».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.

Голосовали: За -  9.
Воздержались -  3.

4. О перепрофилировании нежилого помещения по адресу Цветной бульвар, д.23,

стр.1
Инф. Байкин И.А.

Муниципальное Собрание решило:

1. Депутатам избирательного округа № 1 (Дугин С.А., Королева М.Л., Кухтина Е.А.) 
представить информацию по данному вопросу на очередном заседании МС в январе 2013 год .

5. О проекте градостроительного межевания квартала, ° ^ н™ “^ :п МаЛЬШ 
Черкасским пер., Новой пл., ул.Ильинка, Большим Черкасским пер. (01.08.080.2U11)

Инф. Байкин И.А.

В соответствии с пунктом 23.1 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 
«Об организации местного самоуправления в городе Москве», пунктом части статьи 
Устава внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве
муниципальное Собрание решило: лдат.™
1. Информацию о проекте градостроительного межевания квартала,, п
Черкасским пер., Новой пл., ул. Ильинка, Большим Черкасским пер. (01.08.080.2011) принять к

Г Т о д а е р ж а ть  проект межевания и предложить Окружной комиссии при Правительстве 
М о с ^ Г и о  вопросам землепользования, градостроительства и застройки в Центральном 
административном округе провести публичные слушания по представленному проект.
^ Г с ^ Г т е л ь н о г о  межевания согласно статьи 68 «Публичные слушания по в о и н а м  
градостроительной деятельности в городе Москве» Закона города Москвы № 28 от 25.06.200 .
«Градостроительный кодекс города Москвы». ипттт™.ям
3. Направить предложение Председателю Комиссии при Правительстве Москвы по вопросам



градостроительства, землепользования и застройки в Центральном административном округе 
Федорову С.Ю.
4. Контроль за выполнением п.З данного решения возложить на Руководителя 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.

Голосовали: За -  единогласно.

6. О бюджете внутригородского муниципального образования Тверское в городе 
Москве на 2013 год

Инф. Байкин И.А., Канищева И.В.

ВЫСТУПИЛИ:

Байкин И.А.
Информация о состоявшемся рассмотрении проекта бюджета на заседании МС 11 ноября

2012 года в первом чтении. О проведении процедуры публичных слушаний по проекту бюджета. 
О внесении изменений в проект Бюджета.

Алексеев А.В.
О переносе рассмотрения проекта Бюджета в связи с выделением денежных средств для 

работы Комиссии по асоциальной зависимости. Об обращении к руководителю Департамента 
финансов Правительства Москвы Чистовой В.Е. по вопросу выделения средств на мероприятия 
по программе профилактики асоциальных зависимостей. О выделении средств на нужды МС. Об 
экономии от проведенных конкурсов за 2012 год.

Павленко И.А.
О предоставлении отчета по исполнению бюджета за 2012 год. Об увеличении резервного 

фонда для нужд района. О затратах по статье «другие общегосударственные вопросы».

Заслушав информацию муниципальное Собрание решило:

1. Поручить Руководителю муниципалитета Малышеву П.А подготовить обращение в 
Департамент финансов о дополнительном финансировании муниципалитета.

В соответствии с разделом VII Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 
части 3 статьи 28, пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
законами города Москвы от 06.11.2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в 
городе Москве» и от 10.09.2008 года №39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
городе Москве», Законом города Москвы от 21.11.2012 года № 59 «О бюджете города Москвы 
на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»», статьей 9 Устава внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве, разделами 12,13 Положения о 
бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Тверское в городе 
Москве, муниципальное Собрание решило:
1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования Тверское в городе 
Москве на 2013 год.
1.1. Основные характеристики бюджета внутригородского муниципального образования 
Тверское в городе Москве:
1.1.1. Общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования Тверское 
в городе Москве в сумме 49 990,1 тыс. руб. (Сорок девять миллионов девятьсот девяносто 
тысяч сто рублей 00 копеек);
1.1.2. Общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования Тверское 
в городе Москве в сумме 49 990,1 тыс. руб. (Сорок девять миллионов девятьсот девяносто 
тысяч сто рублей 00 копеек);
1.1.3. Превышение расходов над доходами (доходов над расходами) в сумме 0,0 тыс. руб.



1.2. Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Тверское в городе 
Москве.
1.2.1. Утвердить доходы бюджета внутригородского муниципального образования Тверское в 
городе Москве согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2.2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве -  органов государственной власти 
Российской Федерации согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.2.3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве -  органов местного самоуправления 
согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.2.4. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве 
согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.3. Расходы бюджета внутригородского муниципального образования Тверское в городе 
Москве.
1.3.1.Утвердить расходы бюджета внутригородского муниципального образования Тверское в 
городе Москве по разделам функциональной классификации согласно приложению 5 к 
настоящему решению;
1.3.2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве согласно приложению 6 к настоящему 
решению;
1.3.3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве согласно приложению 7 к настоящему 
решению;
1.3.4.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, в сумме 49 990,1 тыс. руб. (Сорок девять миллионов 
девятьсот девяносто тысяч сто рублей 00 копеек).
2. Изменения в настоящее решение вносятся решением, принимаемым муниципальным 
Собранием внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.
4. Опубликовать данное решение в газете «Каретный ряд».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.

Голосовали:
З а - 9  
Против -  0 
Воздержались - 3

7. Разное
7.1. О ходе реализации пилотного проекта по организации платных парковок на 

территории района

ВЫСТУПИЛИ:

Беликов Д. советник заместителя Мэра, Руководителя Департамента транспорта и 
развития дорожно-транспортной инфраструктуры

Информация о ходе реализации пилотного проекта по организации платных парковок на 
УДС в г.Москве.

В прениях высту пили:

Дугин С.А. -  о работе малых предпринимателей общественного питания, оказания прочих 
услуг и возможности закрепления за ними мест парковки.



Кухтина Е.А. -  о недовольстве жителей по вопросу оплаты парковок в районах 
проживания.

Павленко И.А. -  о проблемах отслеживании транспортного средства, находящегося во
владении собственника, проживающего по другому адресу.

Кухтина Е.А. -  по вопросу от жителей по штрафам на транспортные средства с 
транзитными номерами; по вопросу заклеивания номеров транспортных средств, 
припаркованных в зоне платной парковки.

Павленко И.А. — о парковках на пешеходных зонах.
Рассказова В.И. - о разработке боксовых автостоянок.

Житель Тверского района — об отмене платных парковок для жителей; о льготах на 
парковку личного транспорта для многодетных семей и прочих льготных категорий

Муниципальное Собрание решило:

1. Принять информацию к сведению.

7.2. О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому 
развитию Тверского района города Москвы

Инф. Байкин И.А.

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 
отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 
сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому 
развитию районов города Москвы», Регламентом реализации полномочий по принятию решений 
о проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Тверского 
района города Москвы муниципальное Собрание решило:
1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию Тверского 
района города Москвы (приложение).
2. Главе управы Тверского района города Москвы обеспечить реализацию дополнительных 
мероприятий по социально-экономическому развитию Тверского района города Москвы.
3. Направить настоящее решение в управу Тверского района города Москвы, в префектуру 
Центрального административного округа города Москвы и Департамент территориальных 
органов исполнительной власти города Москвы.
4. Опубликовать настоящ ее реш ение на официальном сайте управы  Тверского района и 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.tveruprava.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.

Голосовали: За -  единогласно.

7.3. Об обращении жителей по вопросу оплаты коммунальных услуг

Инф. Павленко И.А.
Заслушав информацию, муниципальное Собрание решило:

1. Пригласить сотрудников ГУП ДЕЗ для рассмотрения вопроса по начислению платежей за 
коммунальные услуги на очередное заседание МС.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.

http://www.tveruprava.ru


7.4. Об обращении жителей по вопросу мошенничества фирмы, расположенной в 
помещении по адресу: Палиха ул., д.7/9, стр.4

Инф. Павленко И.А.

О предложении взять данное помещение в управление представительного органа местного 
самоуправления. О направлении обращения в ДИГМ ЦАО с целью выяснения вопроса о 
принадлежности данного помещения.

7.5. Об обращении жителей дома по адресу: Долгоруковская ул., д.2 о 
неудовлетворительном состоянии асфальта и неудобствах передвижения

Инф. Павленко И.А.
Муниципальное Собрание решило:

1. Запросить управу Тверского района представить результаты мониторинга о состоянии 
здания за ноябрь 2012 года.

7.6. О повторном обращении жителей дома по адресу: ул. Б.Бронная, д.29 с просьбой 
о текущем планово-предупредительном ремонте

Муниципальное Собрание решило:

1. Направить обращение от депутатов МС в ГУП ДЕЗ по данному вопросу.

7.7. Об обращении жителей о работе продовольственного магазина ООО «Ирис», 
расположенном по адресу: Благовещенский пер.

Муниципальное Собрание решило:

1. Инициировать проведение собрания жителей и депутатов МС для определения коллективного 
мнения.
2. Подготовить выписку из протокола и проинформировать жителей о предлагаемой дате 
собрания.

7.8. Информация о встрече с жителями Миус, назначенной на 26.12.12г.

7.9. Утверждение графика приема депутатов МС на 1-й квартал 2013 года 

Муниципальное Собрание решило:

1. Утвердить график приема депутатов на 1-й квартал 2013 года (Приложение).
2. Прием жителей депутатом Алексеевым А.В. осуществлять по адресу: 3-я Тверская-Ямская,
д. 26, помещение Благотворительного фонда «НАРКОМ».
3. График приема опубликовать в районной газете «Каретный ряд».
4. Контроль за выполнением п.З настоящего решения возложить на Руководителя 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А.

Голосовали: За -  единогласно.

7.10. О плане работы на 1 квартал 2013 года

Январь: Отчет Байкина И.А. об итогах работы муниципального Собрания в 2013 году. 
Февраль - Март: Отчет Малышева П.А. о деятельности муниципалитета в 2013 году.



7.11. Информация о повестке дня заседания муниципального Собрания 24 января
2013 года

Руководитель внутригородского 
муниципального образования 
Тверское в городе Москве


